



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2023 № 832

О внесении изменений в муниципальные правовые акты Волгограда

В соответствии с постановлениями главы Волгограда от 25 августа 2022 г. № 284-п «О создании департамента экономического развития и инвестиций администрации Волгограда», от 04 октября 2022 г. № 327-п «Об утверждении положений о департаменте экономического развития и инвестиций администрации Волгограда и его отделах», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Волгограда от 04 декабря 2017 г. № 1844 «Об утверждении Порядка мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волгограда» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 18 июля 2019 г. № 227-п «Об утверждении положений об управлении экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда и его отделах» заменить словами «от 04 октября 2022 г. № 327-п «Об утверждении положений о департаменте экономического развития и инвестиций администрации Волгограда и его отделах».

1.2. В Порядке мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волгограда, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. В разделе 1:

1.2.1.1. В пункте 1.3 слова «управлением экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда (далее – управление)» заменить словами «департаментом экономического развития и инвестиций администрации Волгограда (далее – департамент)».

1.2.1.2. Абзац второй пункта 1.8 изложить в следующей редакции:

«Объем информации, подлежащей мониторингу, и сроки проведения мониторинга определяются настоящим Порядком, иными муниципальными правовыми актами Волгограда, приказами департамента, контрольными и иными поручениями главы Волгограда, первого заместителя главы Волгограда, руководителя департамента с учетом поступающих запросов органов местного самоуправления, органов государственной власти, правоохранительных, контролирующих и надзорных органов, граждан и организаций.».

1.2.1.3. В пунктах 1.9, абзаце втором 1.9<sup>1</sup>, 1.10 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

1.2.2. В пункте 3.5 раздела 3 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2. Внести в постановление администрации Волгограда от 21 октября 2014 г. № 1365 «О муниципальной информационной системе Волгограда в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «от 28 ноября 2013 г. № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 27 января 2022 г. № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации».

2.2. В пункте 2:

2.2.1. Слова «управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» заменить словами «департамент экономического развития и инвестиций администрации Волгограда».

2.2.2. Слова «отдел информационных технологий организационного управления аппарата главы Волгограда,» исключить.

3. Внести в постановление администрации Волгограда от 28 февраля 2017 г. № 239 «О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 21 октября 2014 г. № 1365 «О муниципальной информационной системе Волгограда в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», утверждении Положения о муниципальной информационной системе Волгограда в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «от 28 ноября 2013 г. № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 27 января 2022 г. № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации».

3.2. В Положении о муниципальной информационной системе Волгограда в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденном указанным постановлением:

3.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «от 28 ноября 2013 г. № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – постановление № 1091)» заменить словами «от 27 января 2022 г. № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации (далее – постановление № 60)».

3.2.2. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 цифры «1091» заменить цифрами «60».

3.2.3. В разделе 3:

3.2.3.1. В пункте 3.2 слова «координатор МИССЗ,» исключить.

3.2.3.2. В пункте 3.3:

3.2.3.2.1. Слова «управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» заменить словами «департамент экономического развития и инвестиций администрации Волгограда».

3.2.3.2.2. В подпункте 3.3.1 слова «, координатором МИССЗ» исключить.

3.2.3.3. В подпункте 3.4.1, абзаце шестом подпункта 3.4.4 цифры «1091» заменить цифрами «60».

3.2.3.4. Пункт 3.5 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление администрации Волгограда от 30 сентября 2015 г. № 1360 «Об организации нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волгограда» следующие изменения:

4.1. Подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу.

4.2. В подпунктах 1.3.1, 1.3.2, пунктах 1.9, 1.10 раздела 1, пункте 2.4, абзаце втором пункта 2.5 раздела 2 Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов Волгограда о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных указанным постановлением (далее – Требования), в сносках 2, 3 приложения к Требованиям слова «управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» в соответствующем падеже заменить словами «департамент экономического развития и инвестиций администрации Волгограда» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление администрации Волгограда от 20 мая 2019 г. № 536 «Об утверждении Порядка закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующие изменения:

5.1. В пункте 2 слова «Управлению экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» заменить словами «Департаменту экономического развития и инвестиций администрации Волгограда».

5.2. В Порядке закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), утвержденном указанным постановлением:

5.2.1. В абзаце четвертом пункта 1.4 раздела 1 слова «управлением экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» заменить словами «департаментом экономического развития и инвестиций администрации Волгограда».

5.2.2. В разделе 2:

5.2.2.1. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «управлением экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» заменить словами «департаментом экономического развития и инвестиций администрации Волгограда».

5.2.2.2. В подпункте 2.8.3 слова «3 тыс. рублей» заменить словами «10 тыс. рублей».

5.2.3. В подпункте 3.2.3, пунктах 3.3, 3.6 раздела 3 слова «управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда» в соответствующем падеже заменить словами «департамент экономического развития и инвестиций администрации Волгограда» в соответствующем падеже.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда



В.В.Марченко